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Snabblänkar

 Se Vår Film 

 Bli skytt nu! 

Lerduvegrenar

 Lerduvor

 Skeet

Lerduvor
Lerduveskyttet är det skytte som har mest fart och 
action. Inom lerduvegrenarna skjuter man alltid med 
s.k. hagelgevär. Man skjuter utomhus på särskilt 
uppbyggda banor. 
 
Lerduveskyttet är till sin karaktär lik en bollsport där 
det handlar om att i en koordinerad kroppsrörelse, 
via en så kallad  "sving",  göra en mjuk men distinkt 
anläggning och få  hagelgeväret att "söka upp" det 
rörliga målet, dvs lerduvan. Skytten själv talar om 
när han/hon är klar och då slungas duvan ut i en 
viss bana framför skytten. 
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Målen som man försöker träffa är s.k. lerduvor som 
kan liknas vid ett tefat som är orangefärgat och har 
en diameter på ca. 11 cm. Andra färger och 
storlekar kan förekomma på dessa lerduvor. Den är 
tillverkad av en blandning av asfalttjära och krita 
och splittras lätt när den träffas. Dessa duvor 
skickas iväg i luften med hjälp av olika kastare.  
 
En hagelpatron får innehålla högst 24 gram hagel. 
Då en hagelpatron avfyras så håller till en början 
dessa små kulor som patronen innehåller samman 
för att successivt dela på sig och bilda en s.k. 
hagelsvärm. Denna svärm är effektiv på nära håll 
men tappar sin fart och energi ganska snabbt för att 
efter 30-40 meter vara för splittrad och ha får låg 
anslagsenergi för att kunna ta sönder lerduvan. 
Därför gäller det för skytten att skjuta på det 
optimala avståndet när svärmen är så stor som 
möjligt och fortfarande har en tillräckligt stor energi 
för att kunna krossa lerduvan.
 
Det som skiljer de olika grenarna från varandra är 
skyttens position i förhållande till duvans bana. Även 
hagelgevären kan se olika ut beroende på de olika 
modeller av hagelvapnen som finns på markanden.
 
För den som vill prova lerduveskytte så finns det 
alltid föreningsgevär att låna på banorna samtidigt 
som man då får hjälp av någon van skytt för att 
kunna träna in rätt skjutteknik. Givetvis så är 
hörselskydd något som alltid används även vid detta 
skytte. Då det skjuts på duvor som kommer snett 
emot skytten så är även någon form av 
skyddsglasögon att föredra då splittren från duvorna 
kan ha hög fart och vara ganska vassa.

 

Skeet
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En skeetbana har 8 stationer som är placerade i 
en halvcirkel. Duvorna kastas omväxlande som 
enkelduvor och dubbléer, dvs 2 duvor som 
kastas samtidigt. En av kastmaskinerna är 
placerad i det s.k tornet vid station 1 och  den  
andra i "lådan" vid station 7. Endast ett skott får 
avlossas mot  varje  duva  och  för  att  skottet  
skall räknas som träff måste minst en synlig bit 
avskiljas från lerduvan. Detta gäller alla grenar i 
lerduveskyttet. En hel tävling omfattar 125 
duvor.

 

Trap

 

Inom det skytte som kallas för trap finns det flera 
olika skjutgrenar. Det gemensamma för dessa är att 
de skjuts på en s.k. trapbana som har fem stationer 
där man står och skjuter. Oftast är dessa stationer 
placerade 10 eller 15 meter bakom lerduvekstaren/
lerduvekastarna. Duvorna varierar i höjd, sidvinkel 
och hastighet. En hel tävling omfattar som mest 150 
duvor.
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Sporting

 

Sporting är en lerduvegren som under senare år 
blivit allt mer populär. Man utför detta skytte genom 
att gå en speciell bana och få olika duvor vid olika 
stationer. På varje station får skytten först se 
lerduvan/lerduvorna och sedan bestämma sig för 
hur han/hon ska göra för att kunna skjuta för att 
träffa. 
 
Detta är ett väldigt varierat skytte och lerduvorna 
kan komma från vilket håll som helst, vara höga 
eller låga, t.o.m. kan det förekomma att lerduvorna 
kommer rullande på marken. Hastighet kan också 
variera liksom storleken och färgen på lerduvorna. 
De kan komma som enkelduvor eller två stycken på 
en gång då skytten måste vara extra snabb för att 
hinna med att skjuta ner bägge och göra skjuta en s.
k. dubblé.
 

En tävling kan omfatta från 25 till 200 duvor. 

 

 

 pippi, tess och pierre i sammarbete med Svenska sportskytteförbundet  
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